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Consulta 1 - Software de Antivirus solicitado

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 15-04-2021

Evaluando el Software de Antivirus que cumple específicamente con las características mencionadas (TrustPort Antivirus),
especialmente la que indica compatibilidad completa con TrustPort Management, vemos que el mismo ya no se encuentra
disponible para la venta por el proveedor (TrustPort). Es factible presentar una solución de otra marca, que cumpla con las
características funcionales igualando o mejorando incluso la efectividad del software? Para el efecto se solicita omitir el
punto de integración total con TustPort Management.

Fijense en la primera Pregunta Frecuente: https://www.trustport.com/es/soporte/preguntas-frecuentes

Respuesta Fecha de Respuesta 04-05-2021

las et se mantienen intactas.-

Consulta Fecha de Consulta 17-05-2021

En la Pág. N° 25 - Especificaciones Técnicas - se observa que uno de los requerimientos del software antivirus a proveer es
que sea compatible con Trustport Management la cual es una herramienta de administración propietaria de Trustport, por
lo cual, este llamado está claramente direccionado a una marca especifica (Trustport Antivirus).

Por lo tanto, y a fin de garantizar la libre competencia y por ende, para evitar que los llamados sean protestados, es posible
que las especificaciones técnicas sean modificadas de manera a que puedan ser ofertadas marcas distintas e inclusive de
mayor renombre y prestigio en el rubro, a diferencia de la marca a la que actualmente se encuentra direccionado el
llamado?

Respuesta Fecha de Respuesta 26-05-2021

ver adenda publicada
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